ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 апреля 2010 года № 217

О внесении изменений в постановление

Правительства Нижегородской области

от 28 августа 2009 года № 631

В целях оптимизации процедуры оказания государственной поддержки промышленным и научным организациям Нижегородской области, осуществляющим техническое перевооружение основных средств, Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 28 августа 2009 года № 631 "О предоставлении государственной поддержки промышленным и научным организациям Нижегородской области, осуществляющим техническое перевооружение основных средств" следующие изменения:

1.1. В Положении о порядке проведения конкурсного отбора промышленных и научных организаций Нижегородской области, осуществляющих техническое перевооружение основных средств, на право получения финансовой поддержки в виде возмещения части процентной ставки за пользование кредитами коммерческих банков:

1.1.1. Подпункт 6.1.1  пункта 6.1 изложить  в следующей редакции:

"6.1.1. Отсутствие задолженности по заработной плате перед работниками".

1.1.2. Дополнить пунктом 9.9 следующего содержания:

"9.9. Плановый расчет суммы субсидии на весь срок предоставления субсидии с разбивкой по годам по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению".

1.1.3. В пункте 10:

после слова "Минпром" дополнить словами "принимает документы и";

дополнить абзацем следующего содержания:

"Доработка документов проводится организацией в трехдневный срок. Не предоставление документов в срок является основанием для исключения организации из участия в конкурсе".

1.1.4. В приложении 2 к Положению  позиции 9, 10 и "Примечание" исключить.

1.1.5. Дополнить Положение приложением 3 "Плановый расчет суммы субсидии" согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. В  Положении о порядке возмещения из областного бюджета части процентной ставки за пользование кредитами коммерческих банков промышленным и научным организациям Нижегородской области, осуществляющим техническое перевооружение основных средств:

1.2.1. В пункте 3:

абзац третий изложить в следующей редакции:

"Предоставление субсидии производится путем перечисления организации бюджетных средств в размере процентной ставки по кредитам, но не более процентной ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату подписания соглашения.";

абзацы четвертый, пятый, шестой, седьмой, восьмой, девятый  исключить.

1.2.2. В абзаце первом пункта 5 после слов "После оплаты банку процентов за кредит в установленный кредитным договором срок организация" дополнить словами "не позднее 1-го  числа месяца, следующего за расчетным,".

1.2.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Минпром до 5-го числа месяца, следующего за расчетным, проверяет расчет суммы субсидии, составляет сводный реестр организаций, осуществляющих техническое перевооружение основных средств, получателей субсидий по форме согласно приложению 4 к настоящему Положению и сводный расчет суммы субсидии по форме согласно приложению 5 к настоящему Положению и передает их  совместно с электронными заявками на перечисление денежных средств в адрес организаций в министерство финансов Нижегородской области с приложением всех документов, указанных в пункте 5 настоящего Положения.".

1.2.4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. Министерство финансов Нижегородской области осуществляет перечисление денежных средств в 5-дневный срок со дня получения документов и электронных заявок, указанных в пункте 6 настоящего Положения, в пределах выделенных лимитов бюджетных обязательств.";

1.2.5. В пункте 14.2 слова "(по усмотрению организации)" заменить словами  "(перечень документов по усмотрению организации)".

1.2.6. В приложении 1 к Положению:

1) в пункте 3.2 после слов "Краткое содержание техперевооружения" дополнить словами "(перечень оборудования, срок ввода в эксплуатацию)";

2) пункт 3.6 исключить;

3) в пункте 4.4:

в абзаце первом слова ",и величины прироста налогов в консолидированный бюджет Нижегородской области (налог на прибыль, налог на доходы физических лиц, налог на имущество) за период фактического предоставления субсидии" исключить;

абзац второй исключить;

4) в абзаце втором пункта 5.3 после слов "основных средств" дополнить словами "(далее - Положение)";

5) в подпункте 5.5.2  слова "(по усмотрению организации)" заменить словами  "(перечень документов по усмотрению организации)";

6) абзац четвертый  раздела 6 изложить в следующей редакции:

"- проверяет расчет суммы  субсидии, предоставляет в министерство финансов Нижегородской области документы, предусмотренные пунктом 6 Положения, электронные заявки для перечисления денежных средств в адрес организации;";

7) в приложении 2 к соглашению о предоставлении субсидии организации, осуществляющей техническое перевооружение основных средств (далее - соглашение)   позиции 9, 10 и  "Примечание"  исключить;

8) в приложении 3 к соглашению  позицию 9 исключить.

1.2.7. Приложение 2 к Положению  изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.2.8. В приложении 3 к Положению  позицию 9 исключить.

1.2.9. Дополнить Положение  приложением 4 "Сводный реестр организаций, осуществляющих техническое перевооружение основных средств, получателей субсидии" согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.2.10. Дополнить Положение  приложением 5 "Сводный расчет суммы субсидии" согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

Губернатор                                                                   В.П.Шанцев

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Правительства

 Нижегородской области

от 19 апреля 2010 года № 217

"ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Положению о порядке проведения

конкурсного отбора промышленных и

научных организаций Нижегородской области,

осуществляющих техническое перевооружение

основных средств, на право получения

финансовой поддержки в виде возмещения

части процентной ставки за пользование

кредитами коммерческих банков

Плановый расчет суммы субсидии

(по каждому кредитному договору делается отдельно), руб.

Полное наименование организации

ИНН

Вид деятельности по ОКВЭД

Наименование банка - кредитора

БИК

Корсчет

Номер ссудного счета организации

Дата и номер кредитного договора

Цель кредита

Дата получения кредита

Дата возврата кредита по договору

	№ пп
	Плановый период
	Задолженность по основному долгу
	Начало периода
	Окон- чание
	Коли- чество
	Процен- тная
	Сумма начис-
	Сумма упла-
	Ставка рефинан-
	Сумма, субсидии
	Полученная сумма

	(год, месяц)

	Погашена в отчетном периоде
	Остаток ссудной задолжен-

ности
	для начис-

ления процен- тов
	периода

 для начис- ления процен- тов
	дней в

периоде
	ставка

по договору
	ленных

процентов (гр.4хгр 7х гр.8/100/ количество дней в году)
	ченных

процен- тов
	сиро-

вания Банка России
	(гр.4 х

гр.7 х гр. 11/100/ коли- чество дней в году)
	субсидии

нарастающим итогом

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	1 год (месяц)

	2
	2 год (месяц)

	Итого

	Руководитель организации

Главный бухгалтер

М.П. "____"____________200_ г."

                                                                     ________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению Правительства

 Нижегородской области

от 19 апреля 2010 года № 217

"ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Положению о порядке возмещения

из областного бюджета части процентной

ставки за пользование кредитами

коммерческих банков промышленным

и научным организациям Нижегородской

области, осуществляющим техническое

перевооружение основных средств

Расчет

суммы субсидии

(по каждому кредитному договору делается отдельно), руб.

Полное наименование организации

ИНН

Вид деятельности по ОКВЭД

Наименование банка - кредитора

БИК

Корсчет

Номер ссудного счета организации

Дата и номер кредитного договора

Цель кредита

Дата получения кредита

Дата возврата кредита по договору

	№ пп
	Период (год,
	Задолженность по основному долгу
	Начало периода
	Окон- чание
	Коли- чество
	Процен- тная
	Сумма начис-
	Сумма упла-
	Ставка рефинан-
	Сумма, субсидии
	Полученная сумма

	месяц)
	Погашена в отчетном периоде
	Остаток ссудной задолжен-

ности
	 для начис- ления процен- тов
	периода для начис- ления процен- тов
	дней в периоде
	ставка по договору
	ленных процен- тов (гр.4хгр 7х гр.8/100/ коли- чество дней в году)
	ченных процен- тов
	 сиро- вания Банка России
	 (гр.4 х гр.7 х гр. 11/100/ коли- чество дней в году)
	 субсидии нарастающим итогом

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Итого

	Руководитель банка (филиала)

Главный бухгалтер

М.П. "___" _________200_ г.
	Руководитель организации

Главный бухгалтер

М.П. "____"____________200_ г."

____________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению Правительства

Нижегородской области

от 19 апреля 2010 года № 217

"ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к Положению о порядке возмещения

из областного бюджета части процентной ставки

за пользование кредитами коммерческих банков

промышленным и научным организациям

Нижегородской области, осуществляющим

техническое перевооружение основных средств

Сводный реестр организаций, осуществляющих техническое перевооружение

 основных средств, получателей субсидии

	№

 п/п
	Наименование организации
	Номер и дата соглашения
	Общая сумма кредита, руб.
	Номер и дата кредитного договора
	Сумма, подлежащая компенсации из областного бюджета, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего

	".

____________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к постановлению Правительства

Нижегородской области

от 19 апреля 2010 года № 217

"ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к Положению о порядке возмещения

из областного бюджета части процентной ставки

за пользование кредитами коммерческих банков

промышленным и научным организациям

Нижегородской области, осуществляющим

техническое перевооружение основных средств

Сводный расчет суммы субсидии

	№ пп
	Наимено-

вание организа-

ции
	Номер и дата кредитного договора
	Остаток ссудной задолжен-

ности
	Начало  периода для начисления процентов
	Окончание периода для начисления процентов
	Количес-

тво дней в периоде
	Процентная ставка по договору
	Сумма начислен-

ных процентов
	Сумма уплачен-

ных процентов
	Ставка рефинан-

сирования ЦБ РФ
	Сумма, подлежащая компенсации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	".

___________________